PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.05.2006 года  №  185
п.  Ильинское

О поддержании сил и органов управления гражданской обороны Ильинского муниципального района в готовности к действиям

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. «О гражданской обороне» в ред. Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ, статьями 14 - 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Главы администрации Ивановской области от 16.12.1999 N 845-28 «О поддержании сил и органов управления гражданской обороны в готовности к действиям» и в целях поддержания сил и органов управления гражданской обороны района в готовности к действиям по предназначению,-

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Возложить ответственность за подготовку к действиям сил и органов управления гражданской обороны на глав поселений района, руководителей предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

2. Руководителям органов местного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений района организовать подготовку руководящего состава по месту работы в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 4.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. Постановления Правительства РФ от 01.02.2005 N 49).

3. Подготовку работников предприятий, организаций и учреждений, входящих в состав нештатных аварийно-спасательных формирований, осуществлять непосредственно по месту работы в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 4.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. Постановления Правительства РФ от 01.02.2005 N 49).

4. Основными формами подготовки, проверки готовности сил и органов управления считать командно-штабные, тактико-специальные, комплексные учения и тренировки, проводимые по планам  органов, специально уполномоченных на решение задач по вопросам ГОЧС района, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел по делам ГОЧС администрации района (Власичев С.).

Глава администрации Ильинского

муниципального района:
                                                   Е. В. Смолин